Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
МО «Верещагинский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2017                                                                                                    №24/2

О дополнительной занятости несовершеннолетних,
состоящих на профилактическом учете в ОДН,
в том  числе, находящихся в социально опасном
положении и группе риска социально опасного положения

Заслушав информацию начальника Управления образования Артемовой О.В., начальника ОДН МО МВД России «Верещагинский» Дудиной С.В. о дополнительной занятости несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в ОДН, в том числе, находящихся в социально опасном положении и группе риска социально опасного положения и обсудив данный вопрос, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Верещагинский муниципальный район»
УСТАНОВИЛА:
	По сведения Управления образования на 01 октября 2017 года несовершеннолетних состоящих в группе риска социально опасного положения состоит 192 человека, охвачено дополнительным образованием - 186 человек, что составляет 97%; состоящих в социально опасном положении - 73 человека, охвачено внеурочной деятельностью и дополнительным образованием - 68 человек (93%); состоящих на учете в ОДН МО МВД России «Верещагинский»- 47 человек, охвачено дополнительным образованием 44 подростка (94%).
	Занятость внеурочной деятельностью и дополнительным образованием несовершеннолетних состоящих на учете в группе риска социально опасного положения:
- культурологическое направление – 55 человек;
- художественное направление – 31 человек;
- социально-педагогическое – 10 человек;
- техническое направление – 8 человек;
- физкультурно–спортивное направление – 55 человек;
- туристско-краеведческое направление – 14 человек;
- естественнонаучное направление – 13 человек.
	Занятость внеурочной деятельностью и дополнительным образованием несовершеннолетних состоящих на учете  социально опасного положения:
- культурологическое направление – 38 человек;
- художественное направление – 3 человека;
- техническое направление – 2 человека;
- физкультурно–спортивное направление – 19 человека;
- туристско-краеведческое направление – 3 человека;
- естественнонаучное направление – 3 человека.
	Занятость внеурочной деятельностью и дополнительным образованием несовершеннолетних состоящих на учете в ОДН МО МВД России «Верещагинский»:
- культурологическое направление – 18 человек.
- художественное направление – 3 человека;
- техническое направление – 1 человек;
- физкультурно–спортивное направление – 20человек;
- туристско-краеведческое направление – 2 человека.
[bookmark: _GoBack]	По сведениям ОДН МО МВД России «Верещагинский» на профилактическом учете на 04.10.2017 года состоит 78 несовершеннолетних, из них занято дополнительными формами занятости 69 подростков, соответственно не заняты 9 подростков (Х.– МБОУ «Зюкайская СОШ», Т. – ГБОУ СПО «ЗАТ», П. – ВМТ (практика), В. – ГБПОУ «ВМТ», В. – не приступила к занятиям, Г. – МАОУ «СОШ №1», М.– МАОУ «СОШ №1 », Т. – ЧПОУ «Пермский кооперативный техникум», П. – трудоустроен). Основными причинами не организации дополнительной занятости несовершеннолетних является отсутствие кружков, секций в ГБОУ СПО «Верещагинский многопрофильный техникум», занятость иными формами деятельности.
Исходя из вышеизложенного, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Верещагинский муниципальный район»
ПОСТАНОВИЛА:
1.Информацию начальника Управления образования Артемовой О.В., начальника ОДН МО МВД России «Верещагинский» Дудиной С.В. о дополнительной занятости несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в ОДН, в том числе, находящихся в социально опасном положении и группе риска социально опасного положения принять к сведению.
2. Специалистам КДН и ЗП по координации ИПР:
2.1.ежемесячно проводить мониторинг посещаемости несовершеннолетних СОП системы дополнительного образования (кружки, секции);
2.2. провести мониторинг занятости несовершеннолетних, принявших участие в межпоселенческой спартакиаде «Волшебный мяч» на предмет записи в  спортивные секции.
4. Контроль исполнения данного постановления  возложить на заместителя председателя КДН и ЗП Можарову К.Г.

Председатель КДН и ЗП 	                                                             Д.А. Нохрин